
 

 

D E T E R M I N A Z I O N E
COPIA

N. 143  REG. GEN.

AREA III –TECNICO- MANUTENTIVO -VIGILANZA             UFFICIO:  TECNICO

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  diciotto del mese di maggio, nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso:
che con deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 18/05/2017 veniva approvato il-
progetto definitivo ed esecutivo dei lavori: CHIESA  SANTA MARIA DEL SOCCORSO
INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA PARETE OVEST
DANNEGGIATA A SEGUITO DEGLI EVENTI SISMICI DEL 2016 NEL CENTRO
ITALIA dell’importo complessivo di  Euro 107.367,07 di cui Euro 80.894.02 per lavori
comprensivo degli oneri per la sicurezza diretti e indiretti  pari ad Euro 17.729,42 ed Euro
26.473,05 per somme a disposizione dell'Amministrazione - Codice CUP
C59D17000190002-  (CIG) n.  708500396D;
che alla spesa si farà fronte  con i fondi che verranno assegnati a questo Ente dal-
Dipartimento della Protezione Civile, dalla Regione e dagli altri Enti in base alle specifiche
richieste che gli Uffici Municipali hanno predisposto o stanno predisponendo, con
imputazione nel redigendo Bilancio 2017/2019 esercizio 2017 al competente capitolo
all'uopo istituito n. 2738/0;

Ritenuto necessario attivare le procedure di aggiudicazione dei lavori in conformità alle vigenti
disposizioni legislative, previa adozione di apposita determina a contrarre ai sensi dell’art. 192
del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32, comma 2, D.lgs. 50/2016;
Considerato che, in ragione dell’importo dei lavori, si tratta di una gara di lavori sotto soglia
comunitaria di cui agli art. 36 del D.lgs. 50/2016 il quale prevede, al comma 2 lett. b che
l’affidamento dei lavori in oggetto avvenga tramite procedura negoziata;
Ritenuto quindi di procedere, con il criterio del minor prezzo in quanto sussistono le
condizioni di cui all’art. 95, comma 4, Lett. a) del D.lgs. 50/2016
Ritenuto di esperire una gara informale per l’affidamento dei lavori tramite procedura
negoziata senza pubblicazione di bando;

Nr. 78
data
18-05-17

Oggetto: LAVORI: CHIESA  SANTA MARIA DEL SOCCORSO INTERVENTI DI MESSA
IN SICUREZZA DELLA PARETE OVEST DANNEGGIATA A SEGUITO DEGLI
EVENTI SISMICI DEL 2016 NEL CENTRO ITALIA - DETERMINA A
CONTRARRE -

COMUNE DI PENNA SANT’ANDREA
Provincia di Teramo

Cap. 64039 C.F.80005210671 - tel. 0861/66120-667381 Fax 0861/667400



Visto l’elenco dei concorrenti da invitare alla gara in oggetto, che viene conservato agli atti
dell’Amministrazione, e la lettera di invito che viene allegata alla presente quale parte
integrante e sostanziale;
Ritenuto di approvare la  documentazione di gara predisposta del Responsabile del
procedimento nominato con deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 18/05/2017;
Preso atto che le condizioni essenziali del contratto sono comprese nello schema di contratto
approvato con il sopraccitato atto di Giunta n 39 del 18/05/2017;
Visto quanto disposto dal D.Lgs. 267/2000 agli artt. 183, 184, e 191 relativamente agli impegni
di spesa e alla loro liquidazione;
Visto l’art. 192 del D.Lgs 267/2000;
Visto il D.Lgs. 81/2008, e s.m.i.;
Vista la Legge 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziaria;
Visto la Legge 241/1990;
Visto il D.Lgs. 50/2016;
Visto le linee guida n. 4 di attuazione del D.lgs. 50/2016 approvate dal Consiglio dell’ANAC
con delibera n. 1097, del 26/10/2016;
Visto il D.Lgs. 33/2013 riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni sul sito “Amministrazione
Trasparente”;

DETERMINA
di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’appalto dei lavori di CHIESA1.
SANTA MARIA DEL SOCCORSO INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA
DELLA PARETE OVEST DANNEGGIATA A SEGUITO DEGLI EVENTI SISMICI
DEL 2016 NEL CENTRO ITALIA dell’importo complessivo di  Euro 107.367,07 di cui
Euro 80.894.02 per lavori comprensivo degli oneri per la sicurezza diretti e indiretti  pari ad
Euro 17.729,42 ed Euro 26.473,05 per somme a disposizione dell'Amministrazione -
mediante procedura negoziata senza pubblicazione di bando, con il criterio del minor
prezzo in quanto sussistono le condizioni di cui all’art. 95, comma 4, lett. a) del D.lgs.
50/2016  -
di approvare l’elenco dei concorrenti da invitare alla gara informale che viene conservato2.
agli atti;
di approvare la lettera di invito e la relativa documentazione allegata depositata presso3.
l’Ufficio Tecnico del Comune;
di dare atto, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 267/2000, che:4.
il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di individuare il migliore
offerente per l’esecuzione dei lavori in oggetto;
l’oggetto del contratto è: “ LAVORI: CHIESA  SANTA MARIA DEL SOCCORSO INTERVENTI
DI MESSA IN SICUREZZA DELLA PARETE OVEST DANNEGGIATA A SEGUITO DEGLI
EVENTI SISMICI DEL 2016 NEL CENTRO ITALIA”;
il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.lgs. 50/2016
le clausole ritenute essenziali, già previste nel capitolato speciale d’appalto e nella
documentazione di gara sono i seguenti: termini, modalità e costi per l’esecuzione dei
lavori;

la scelta del contraente avverrà tramite  procedura negoziata senza pubblicazione di bando,5.
con il criterio del minor prezzo in quanto sussistono le condizioni di cui all’art. 95, comma
4, lett. a) del D.lgs. 50/2016;
di inviare l’invito a gara mediante lettera raccomandato e/o in alternativa con posta6.
elettronica certificata o fax, fissando in giorni quindici (15) il termine per la ricezione delle
offerte ai sensi dell’art.36 del D.Lgs. 50/2016;



di riservarsi la facoltà di differire, spostare o revocare il presente procedimento di gara7.
senza alcun diritto degli offerenti;
di dare atto che la spesa si farà fronte  con i fondi che verranno assegnati a questo Ente dal8.
Dipartimento della Protezione Civile, dalla Regione e dagli altri Enti in base alle specifiche
richieste che gli Uffici Municipali hanno predisposto o stanno predisponendo, con
imputazione nel redigendo Bilancio 2017/2019 esercizio 2017 al competente capitolo
all'uopo istituito n. 2738/0;
di dare atto che la presente determinazione e l’esito dell’affidamento sarà pubblicizzato9.
mediante pubblicazione sull’albo e sul sito sul sito internet del comune;
che il CIG identificativo della gara attribuito dall’ANAC per il presente intervento è:10.
708500396D e il CUP attribuito dal CIPE che identifica il progetto di investimento è:
C59D17000190002-
di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per i controlli, riscontri ed11.
adempimenti di competenza

Il Responsabile del Servizio
f.to.    Geom. Antonio Biondi



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si attesta la regolarità Tecnica - Amministrativa del provvedimento

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO Biondi Antonio

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si esprime parere favorevole di regolaritatà contabile sul presente provvedimento e si attesta
che esiste la copertura finanziaria e che ne è stata eseguita la relativa registrazione.

IMP. n._________________del____ Il funz.addetto ________

LIQUID. n.______________del_____ Il funz.addetto ________

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.TO Della Noce Eugenio

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. Pubbl. n. _______

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio per la durata di 15 giorni
consecutivi a partire dal

Penna S.Andrea li

IL DIPENDENTE  INCARICATO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente determinazione è copia conforme all'originale.
Penna S.Andrea, li

Penna S.Andrea, li
IL DIPENDENTE  INCARICATO


